
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 10 июля 2003 г. N 2994 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОЙ ФОРМЫ ДОГОВОРА 

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 
В СФЕРЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Во исполнение пункта 16 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 N 505 (в ред. Постановления 
Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 N 181), приказываю: 

1. Утвердить Примерную форму договора об оказании платных образовательных услуг 
государственными и муниципальными общеобразовательными учреждениями (приложение N 1), 
негосударственными образовательными организациями (приложение N 2), индивидуальным 
предпринимателем (приложение 3). 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя Министра В.А. 
Болотова. 
 

И.о. Министра 
А.Ф.КИСЕЛЕВ 

 
 
 
 
 
 


